
 
COMUNE   DI   BELFORTE   ALL'ISAURO 

Provincia di Pesaro e Urbino  
COPIA 

REGISTRO GENERALE N. 5 
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 5 DEL 20-07-2022 
 

Oggetto: Divieto temporaneo di utilizzo dell'acqua del pubblico acquedotto di Torriola per consumo 
umano. 

 
L'anno  duemilaventidue addì  venti del mese di luglio, il Sindaco PAGLIARDINI PIER PAOLO 
 
 
Vista la comunicazione del 20/07/2022 prot. 64423 dell’Azienda Unica Regionale – Area Vasta n. 1 – 
Dipartimento di Prevenzione – Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione di Urbino, assunta in atti al prot. 
2115 del 20.07.2022,  in merito ai risultati delle analisi eseguite su campioni di acqua prelevati da Marche 
Multiservizi in data 18.07.2022 presso il punto di prelievo n. 3 (Torriola) dell’acquedotto di Belforte all’Isauro  che 
hanno dimostrato la conformità a quanto previsto dall’allegato I del D.Lgs 31/01; 
 
 Dato atto che i risultati delle analisi parziali di cui sopra hanno dimostrato il superamento del valore di 
parametro di cui all’allegato I parti A e C del D.Lgs  31/01, per i parametri Coliformi Totali ed Escherichia Coli; 
 
 Visto il comma 1 dell’art.10 del D.Lgs 31/01 e ritenuto di adottare specifico provvedimento amministrativo 
per vietare al consumo umano l’acqua distribuita dall’acquedotto comunale di Campo a tutela della salute 
pubblica; 
 
 Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 
 
 Con effetto immediato, il divieto assoluto del consumo umano dell’acqua erogata dal pubblico acquedotto 
di Torriola. 
Tale divieto resterà in vigore fino all’adozione di successiva revoca. 
 

DEMANDA 
 
 L’affissione del presente provvedimento all’Albo Pretorio On-line ed a quello della casa comunale e la 
massima diffusione nella zona interessata a cura del vigile urbano – messo notificatore, in applicazione dell’art 
10, comma 4, del D.Lgs 31/2001; 

DISPONE 
 
 L’invio della presente ordinanza all’ASUR – Area Vasta n. 1 – Dipartimento di Prevenzione – Servizio 
Igiene degli Alimenti e della Nutrizione di Urbino ed all’Azienda Marche Multiservizi s.p.a. che viene invitata a 
provvedere tempestivamente ad individuare le cause che hanno determinato la non potabilità e ad adottare i 
provvedimenti tecnici ed i correttivi gestionali per l’immediato ripristino della conformità dell’acqua dandone 
comunicazione a questo Comune.  
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 Il Sindaco 



 

Ordinanza SINDACO n.5 del 20-07-2022 COMUNE DI BELFORTE ALL'ISAURO 
 

Pag. 2 

 F.to PAGLIARDINI PIER PAOLO 
 


